
Janová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.312046N, 18.020047E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1504 (520 let) Katastrální výměra: 921 ha

Počet obyvatel: 780 PSČ: 755 01

Adresa URL: www.janova.cz

O obci
Obec Janová leží 4 km jihovýchodně od Vsetína, na okraji Vsetínských vrchů.

Historie obce
Janová (původně Johanová) se rozkládá při ústí Janovského potoka do Vsetínské  Bečvy. Charakter
okolní krajiny silně ovlivnila valašská pasekářská kolonizace v  16. století, která vedla ke vzniku hodnotné
a vyvážené kulturní...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí ubytování v soukromí Ambrosovi Pavla a Ctibor, Mackovi Ladislav a Blanka, Schmidt
Ludvík a penzion U Hromadů. Stravování nabízí restaurace U Hromadů a Videokavárna.

Okolí a příroda
Obec Janová na okraji Vsetínských vrchů. Charakter krajiny silně ovlivnila valašská pasekářská kolonizace
v 16. století,  která vedla ke vzniku hodnotné a vyvážené kulturní krajiny s rázovitou lidovou  architekturou...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, mateřská škola, základní škola pro
první stupeň, veřejná knihovna, 2 víceúčelová hřiště, stadion, prodejna potravin i smíšeného
zboží a pohostinství...

Sportovní možnosti
Sportovní areál v obci má fotbalové hřiště, v plánu je výstavba nové  tělocvičny. Koupání
umožňuje řeka Bečva, splav Hovězí nebo koupaliště a krytý  bazén v blízkém Vsetíně. Cyklistická
stezka číslo 472 vede podél Bečvy, výlety...

Památky a zajímavosti
Zvonice z roku 1891 stojí po levé straně silnice hned za školou. Nová zvonice  byla postavena roku 1994 v
místní části Kovárna za školou. Zvon vyrobený firmou  Dytrychovi (Brodek u Přerova) byl...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10170/janova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:57:44



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10170/janova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:57:44


